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VENDIM Nr. 70, daté 20.03.2018

N¢ mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, {unksionimin. kompetencat dhe
ményrén ¢ shpérblimit (& anélaréve té Késhillit Kombétar té Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.4. daté 20.03.2018. pasi shqyrtoi Projektin
kérkimor shkencor né vazhdim "Harta Arkeologjike Nénujore ¢ Bregdetit Shqiptar"” 2018,
miratuar nga Ké&shilli Shkencor i Institutit 1& Arkeologjisé (Akademia e Studimeve
Albanologjike), drejtues MA. Adrian Anastasi. paraqitur nga Instituti i Arkeologjisg,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin  kérkimor shkencor né vazhdim "Harta Arkeologjike
Nénujore ¢ Bregdetit Shqiptar” 2018, miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit té
Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike), drejtues MA. Adrian Anastasi,
paragitur nga [nstituti i Arkeologjisg, n& lidhje me veprimtariné e méposhtme:

a) Zgjerimi i sipérfages nénujore t& kérkimeve arkeologjike né Kepin e Rodonit dhe
té Lagjit:

» Marrja e njé informacionit sa mé & gjéré pér kéto dy zona, té cilat p&rfagésojné
gjeografikisht ekstremet e Gjirit t&8 Durrést, i njohur si njé nga portet mé té
réndésishém t& Mesdheut;

e Vijimi i punés pér zonifikimin mbrojtés né Kepin e Rodonit.

o Vijimi i punés pér 1€ ndértuar planimetring e fortifikimit t€ Gjergj Kastriotit, i
cili ndodhet né pjesén mé 1& madhe nénujé;

e Vijimi i dokumentimit grafik, fotografik dhe video i siteve prehistorike, né
ligenet e Ohrit dhe t&€ Prespés;

o Zgjerimi i kérkimeve vézhguese né Prespén e voggél.

2. Periudha kohore e kryerjes s€ punimeve do té jeté ajo e nevojshme pér kryerjen e
tyre, brenda vitit 2018.
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3. T¢ depozitohet pran¢ ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ckspozimin e tyre né Muze.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

h

. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njofiimin e kétij vendimi.
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